光明小 PTA の皆さま

光明小放課後遊ぼう会実行委員会代表

「202X 年度 放課後子ども教室謝礼金取扱いについての意思確認書」提出のお願い

いつも光明小放課後遊ぼう会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

光明小放課後遊ぼう会実行委員会は、宝塚市から「放課後子ども教室推進事業」の委託を受けて遊び場を開催し ています。放課後子ども教室では、市が作成している危機管理マニュアルに沿った安全管理やけが等への対応が求 められますが、ボランティアがマニュアルを読み込んで対応するのは困難なため、その役割は認定 NPO 法人放課 後遊ぼう会(以下、遊ぼう会)所属のプレイリーダーにお任せしています。

遊ぼう会がプレイリーダーを雇用す べて充てても賄えず、寄付を集める等

皆さまが遊ぼう会開催日にボランラ 名されると、1回につき 2.120 円の謝

## 記入例

ら実行委員会に支払われる委託料をす

とけ取り書類 (市への提出書類) に署 になります。スタッフをされる皆さ

まがそれぞれ謝礼金を実際に受け取ると遊ぼう会は開催できません。そこで、開催時にスタッフをされた皆さま が受け取る謝礼金を**皆さまのご意思**で遊ぼう会に寄付していただきたいと思います。

皆さまの謝礼金分を寄付するには、ご意思の確認が必要ですので、下記に必要事項をご記入いただき、1~3 のうちの1つを $\bigcirc$ で囲み、 $\bigcirc$ 月 $\bigcirc$ 日( $\bigcirc$ ) までに担任の先生に提出くださるようお願いします。

1または3を選択された場合、謝礼金受け取り書類に署名はしていただけませんが、開催時にスタッフはして いただけます。1を選択しても個人への謝礼金は発生しません。その理由は上記のとおりですが、もう一点、遊 ぼう会の仕事が PTA 活動に組み込まれており、PTA の仕事として謝礼金を受け取るのは望ましくないためで す。ご理解ご協力をいただけますよう、よろしくお願いします。

詳しいお金の流れについては、右の二次元コードの内容と裏面をよくご確認ください。

- - - - - - - - - - きりとりせん ※<mark>黒色ボールペンでご記入ください</mark>※ - -

記入日  $202\mathrm{X}$  年  $\Delta$  月  $\bigcirc$ 日

光明小放課後遊ぼう会実行委員会代表さま

フリガナ **タカラツ゛カ ハナコ** 

記入例はこちら→

お子さまの学年 (新) 3 年生

住所 宝塚市 〇〇町1丁目2-3

電話番号 090-1234-5678

202X 年度 放課後子ども教室謝礼金取扱いについての意思確認書

私が光明小放課後遊ぼう会実行委員会から受け取るべき 202X 年度分の謝礼金を、次の○印の項目に沿っ

下の1、2、3のうちのいずれか1つに0を

- 割礼金を受け取ります。
- つけてください(寄付される方は 2 に〇)
- 2 ) 特定非営利活動法人放課後遊ぼう会の趣旨に賛同し、謝礼金をすべて特定非営利活動法人放課後 遊ぼう会へ寄付します。寄付金受渡しについては、光明小放課後遊ぼう会実行委員会代表に一任 します。
- (3)上記以外の対応をお願いします。(下のかっこ内に具体的にお書きください。) ※収入の都合により署名できない場合は、こちらにお書きください。
- ★確定申告に寄付証明書が必要な方のみ、右の□にチェックをお願いします。→ |

ご協力をありがとうございました。